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Udkast til høringssvar vedrørende ny ressourcetildelingsmodel for skoler 
og BFO’er i Ballerup Kommune 
 
 

Baltorpskolens MED-udvalg har behandlet oplægget til en ny ressourcetildelingsmodel 
for skoler og BFO’er i Ballerup Kommune og har følgende bemærkninger til den nye 
ressourcetildelingsmodel:  
 
Vedr. ressourcetildelingsmodellen for skole-området: 
Overordnet ønsker MED-udvalget at gøre opmærksom på det betænkelige ved, at Bal-
torpskolen mister ressourcer svarende til ca. kr. 500.000,-. MED-udvalget stiller sig 
uforstående overfor dette, da en sådan nedgang i ressourcer vil stille Baltorpskolens 
elever ringere end det er tilfældet nu.  
 
Vi mener, at Baltorpskolens elevsammensætning er meget inklusionskrævende samti-
dig med, at der er mange elever med faglige udfordringer. En nedgang i ressourcer vil 
medføre store konsekvenser for elevernes mulighed for at udvikle sig fagligt, personligt 
og socialt. MED-udvalget forudser, at en yderligere forringelse af skolens mulighed for 
at udøve specialundervisning og specialpædagogisk bistand vil have en direkte konse-
kvens for elevernes faglige udbytte og trivsel, og i sidste ende elevernes muligheder for 
at komme videre på den ungdomsuddannelse som de ønsker. Inklusion er fortsat et 
stort arbejde på Baltorpskolen og MED-udvalget mener ikke, at denne indsats tåler 
yderligere forringelser.   
 
Endvidere vil færre ressourcer til at løse skolens opgaver ligeledes presse skolens an-
satte, som på nuværende tidspunkt også er påvirket af et udfordrende arbejdsmiljø.  
 
Et andet område af ressourcetildelingsmodellen, som MED-udvalget har indsigelser i 
forhold til, er, at der i grundtildelingen kun planlægges med én skolesekretær pr. ma-
trikel. Med den store opgaveportefølje som ligger i administrationen på Baltorpskolen, 
så er det MED-udvalgets overbevisning, at det ikke kan lade sig gøre at løse disse op-
gaver med én skolesekretær pr. matrikel. Med ønsket om, at der skabes gennemsigtig-



hed og balance i forhold til ressourcer og mængden af arbejdsopgaver vil MED-
udvalget bede om at der i grundtildelingen tildeles flere ressourcer til at løse de admi-
nistrative opgaver.  
 
MED-udvalget vil samtidig pege på, at modellens præmis om at tilkøbe ressourcer til 
administrationen skaber en interessekonflikt blandt skolens faggrupper, idet der her-
med flyttes ressourcer fra andre ressourcepressede områder til administrationen. 
 
Forskning viser, at en stabil skoleøkonomi er en væsentlig faktor i skolens arbejde med 
at skabe høj kvalitet i undervisningen. Med det som udgangspunkt ønsker MED-
udvalget, at der kommer en konsekvensberegning i forhold til at klassedelingskoeffici-
enten ændres fra 25 elever pr. klasse for 0.-6. årgang til 28 elever pr. klasse for 7.-9. 
årgang. Årsagen til denne forespørgelse er, at MED-udvalget har svært ved at gennem-
skue om der heri ligger en yderligere ressourcereduktion, samtidig med at den mang-
lende konsekvensberegning skaber utryghed i forhold til en langtidsplanlægning af sko-
ledriften. 
 
Endeligt så undrer det MED-udvalget at økonomien til PIIS flyttes fra BFO’en til skolen. 
MED-udvalget har vanskeligt ved at se formålet med at flytte økonomien og er bange 
for at der er tale om en skjult besparelse.  
 
 
Vedr. ressourcetildelingsmodellen for BFO-området: 
Overordnet glæder det MED-udvalget, at BFO’en på Baltorpskolen med den nye res-
sourcetildelingsmodel modtager flere ressourcer. Glæden skal særligt ses i forhold til 
at BFO’en i budgetåret 2017 mistede en særbevilling til børn med talevanskeligheder. 
Med den nye ressourcetildelingsmodel for BFO bliver det nu muligt at genoptage nogle 
af de tiltag, som er blevet sparret væk da særbevillingen blev fjernet. 
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